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RAPPORTO DI PROVA N. 136089

Luogo e data di emissione: Bellaria, 13/04/2000’

\

Committente: ROOF & WALL PANEL S.r. 1 - Vla G. Dl Vittorio, 56 - 30029 SAN-
TO STINO DI LIVENZA (VE) '
Data della richiesta della prova: 16/03?2000

x _
Numero e data della commessa: ]33354,‘23/()3-,1’2{)00

Data del ricevimento del campion{:{ 2?/03?2900
Data dell’esecuzione della proi?.gi w21}/03{2000

Oggetto della prova: Determinazione del potere fonoisolante di pannellatura secondo
le notme: ISO 140 parte 3% del 1995 e ISO 717 parte 1* del 1996.
A

Luogo della prova: Istituto Gmrdano S.p.A. - Blocco 3 - Via Verga, 19 - 47030 Gatteo |

(FO) ;\

Provenienza del campmne: formto dal Committente.

/ S i

Identlficazml;e del can}pﬂmne in accettazione: n. 2000/292.

Denominazione del campione¥,

l‘\ﬁ.anngﬁli modulari utilizzati per la realizzazione del campione sottoposto a prova sono deno-

‘minati “WMP 100 S”.
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(*) secondo le dichiarazioni del Committente.
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\ Descrizione del campione*.

Il campione sottoposto a prova & costituito da una pannellatura realizzata mediante I’accostamento di n. 4

pannelli modulari “WMP 100 S” (tre pannelli interi + una porzione di pannello). :

Ciascun pannello modulare, in particolare, &€ composto da:

— lamiera microgrecata in acciaio zincato preverniciato, spessore 0,6 mm, posta sulla faccia esterna del pan-
nello non esposta al rumore; |

— lamiera piana e forata in acciaio zincato preverniciato, spessore 0,6 mm, diametro dei fori 3 mm e passo
dei fori 5 mm, posta sulla faccia interna del pannello esposta al rumore;

— coibentazione interna realizzata con lana di roccia, densita 100 kg/zﬁg, fissata alle lamiere sopra descritte
mediante adesivo strutturale poliuretanico tricomponente, quantita 400 g/m’.

; L’assemblaggio tra i pannelli modulari ¢ stato realizzato mediante I’incastro dei loro bordi lunghi, che pre-
sentano opportune configurazioni maschio/femmina.
Le caratteristiche dimensionali del campione sottoposto‘{a proxa 36;10 le seguenti:

— lunghezza nominale totale dei pannelli modulari = 2980 mm;

— larghezza nominale utile dei pannelli modulari/ e 1000 mm;
— spessore nominale totale dei pannelli modulari‘ b y 100 mm;
- iunghezza nominale totale della pannellatura = 3600 mm;
— altezza nominale totale della pannellatura = 13000 mm;
— spessore nominale totale della pannel!__zﬂa,m" = 100 mm;
— superficie acustica utile della pam;l"s]lzditur;\‘,’ = 10,80 m’.
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(*) secondo le dichiarazioni del Committente.




STFTETO GRORTIA!

(Rapporto di prova n. 136089 del 13/04/2000)

segue - foglion. 7di 8

Risultati della prova.

Volume della camera ricevente “V” 88,0 m’
Superficie utile di misura del campione in prova “S” | 10,80 m’ _
Posizioni microfoniche Asta rotante con percorso circolare, raggio 1 m
Generazione del campo sonoro Altoparlante mobile con pemqréo rettilineo, lunghez-
za 1,6 m x 2 (andata e ritorno)
Frequenza L, Ly* T oo | Q8 R Curva di
? R riferimento
[Hz] [dB] [dB] sfel | (e8] [dB]
100 88,9 75,8 Gy & 17.3 14,0
125 92,4 78,3 2 60 17,0 17,0
160 93,7 75,3 / 206 20,3 20,0
200 93,4 69,2 2B 25,4 23,0
250 92,5 66,9 2417 27,7 26,0
315 93,8 67,250 10y 2,04 28,5 29,0
400 91,9 630 @I 18 30,3 32,0
500 94,1 i LN 32,7 33,0
630 93,6 “oim 4 1,72 32,6 34,0
800 95,2 V e 1,80 32,8 35,0
1000 94,4 1 66,1 1,67 293 36,0
1250 04,3 one | SQMOTS 1,55 27,7 37,0
1600 93,78 AP 64,2 1,63 30,3 37,0
2000 94,3 | 57,5 1,70 37,9 37,0
2500 o93gE 53,7 1,67 41,1 37,0
3150 £ooag 54,1 1,55 41,5 37,0
4000 94,3 482 1,42, 46,4 I
5000 ' 91,9 40,9 1,27 50,9 Il

(*) Valori non influenzati dalla trasmissione laterale e dal rumore di fondo.
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Superficie utile di misura del
campione:

10,80 m?

Volume della camera emitten-
te:

57,0 m’

Volume della camera ricevente:
88.0 m*

Tipo di rumore:

Rosa

Tipo di filtro:
Y d’ottava

Esito della prova:

Indice di valutazione a 500 Hz
nella banda di frequenze compre-
se fra 100 Hz e 3150 Hz:

R, =33dB
Bande di frequenze con scarto

stavorevole maggiore di 8 dB:

1250 Hz

Termini di correzione:

C=-2dB
Cy=-5dB -

£

Potere fonoisolante "R" [dB]
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Rilievi sperimentali
------ Curva di riferimento
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